

2015 0051

001

**ORDEN DE COMPRA No 73/2015**  
**LIBRE GESTION No 73 /2015**  
**FECHA: 16 DE ABRIL DE 2015**

NOMBRE DE LA EMPRESA: **INDUSTRIAS CONFECCIONARIAS, S.A DE C.V. (NIT: 0614-230190-101-2)**

UNIDAD SOLICITANTE: RECURSOS HUMANOS

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO US \$	MONTO TOTAL US \$
	<b>CONFECCION DE UNIFORMES PARA PERSONAL FEMENINO AÑO 2015, Según el siguiente detalle.</b>		
	<b>ITEM 1: DISEÑO #1: 3 PIEZAS:</b>		
21	<b>Chaqueta:</b> Corte sastrero, manga larga, con hombreras, largo abajo de la cadera, cuello según diseño, bolsa con chapeta, 3 botones de plástico color gris al frente, siendo el primero justo abajo del busto, bolsa de una vaina en pectoral izquierdo con detalle al color de la blusa según diseño, pinzas a la boca manga adelante y atrás y paletón traslapado, el estilo de la chaqueta deberá ser según el diseño 1. Agregar un botón de repuesto.	\$19.97	\$419.37
21	<b>Pantalón:</b> Corte ejecutivo, con pretina a la cintura con un botón de plástico color gris y con ruló al color de la blusa según diseño, zipper delantero y bolsa escondida para monedas.	\$15.72	\$330.12
21	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga larga, con pinza a la boca manga adelante y atrás, largo a la cadera.	\$14.45	\$303.45
	<b>CHAQUETA Y PANTALON:</b> TELA: CASIMIR MALAGA, COLOR: GRIS 773 y CODIGO: 11073823001773 <b>BLUSA:</b> TELA: IUSA 2565, COLOR: PEACH y CODIGO: 111		
	<b>ITEM 2: DISEÑO # 2: 3 PIEZAS</b>		
48	<b>Chaqueta:</b> Cuello según diseño, manga larga con 3 botones plásticos color azul, con hombreras delgadas, largo abajo de la cadera, bolsas con chapeta según diseño, cincho insertado en el corte trasero a la sisa según diseño con botones color azul, con pinzas a la boca manga adelante y atrás, paletón traslapado y botón de repuesto. El diseño requerido no incluye la flor de la fotografía.	\$20.92	\$1,004.16
43	<b>Pantalón:</b> Corte ejecutivo, con pretina a la cintura, con porta cincho dos al frente y uno atrás según diseño, botones color azul, zipper delantero y bolsa escondida para monedas.	\$15.72	\$675.96
5	<b>Falda:</b> Recta con pretina, zipper trasero, con forro cosido, 2 pinzas al frente y atrás, paletón trasero traslapado, bolsa escondida para monedas.	\$11.39	\$56.95
22	<b>Blusa blanca:</b> Tipo camisero, manga larga, con pinza a la boca manga enfrente y atrás, largo a la cadera. El diseño requerido no incluye la flor de la fotografía.	\$17.24	\$379.28
26	<b>Blusa Amarillo:</b> Tipo camisero, manga larga, con pinza a la boca manga enfrente y atrás, largo a la cadera. El diseño requerido no incluye la flor de la fotografía.	\$17.24	\$448.24
	<b>CHAQUETA Y PANTALON o FALDA TELA:</b> CASIMIR SEVILLA, COLOR: 239 AZUL NEGRO y CODIGO: 11073821001239 <b>BLUSA:</b> TELA: IUSA 2565, COLOR: 000 BLANCO, CODIGO: 55" D-118; TELA: IUSA 2565, COLOR: 03 AMARILLA CODIGO: 55" D-118		
	<b>ITEM 3: DISEÑO #3: 4 PIEZAS</b>		
40	<b>Chaleco:</b> Escote en V, con 3 botones plásticos color café, cincho insertado en el corte trasero a la sisa con botes según diseño de la fotografía, con bolsa doble vaina con chapeta de esquinas redondeadas, largo abajo de la cadera, cortes a la boca manga delanteros y traseros, paletón traslapado trasero.	\$20.00	\$800.00
40	<b>Chaqueta:</b> Corte sastrero, manga larga, con hombreras, largo abajo de la cadera, cuello según diseño, bolsa con chapeta, 3 botones al frente plásticos color café, siendo el primero justo abajo del busto, bolsa de una vaina en pectoral izquierdo con detalle al color del chaleco según diseño, pinzas a la boca manga adelante y atrás y paletón traslapado, el estilo de la chaqueta deberá ser según el diseño N° 1, 1 botón de repuesto.	\$22.18	\$887.20
40	<b>Pantalón:</b> Corte ejecutivo, con pretina a la cintura, con dos botones plásticos color café, zipper delantero y bolsa escondida para monedas.	\$15.72	\$628.80
40	<b>Blusa:</b> Tipo camisero, largo a la cadera, manga larga con regulación para usarla manga ¾ según diseño, con pinza a la boca manga enfrente y atrás, con cuello camisero.	\$13.27	\$530.80
	<b>CHAQUETA, CHALECO Y PANTALON:</b> TELA: CASIMIR PALERMO 3753, COLOR: 980 BROWN, CODIGO: 11073809001980 <b>BLUSA:</b> TELA: GABRIELA, COLOR: 819 NARANJA SUAVE RAYADO, CODIGO: 11113705001819		

21.4.15  
3.04pm  
**PRESUPUESTO**  
Recibido: *ml*

**RECIBIDO**  
RECURSOS HUMANOS  
21/04/15

**RECIBIDO**  
CONTABILIDAD  
21/04/15

**RECIBIDO GERENCIA**  
21 ABR. 2015  
Nombre: *Carla 2:00pm*

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO US \$	MONTO TOTAL US \$
21	<b>ITEM 4: DISEÑO #4: 3 PIEZAS</b> <b>Chaqueta:</b> Manga larga con escote en U según diseño, con 3 botones plásticos color gris oscuro al frente, donde el primer botón deberá iniciar justo abajo del busto, con hombreras, bolsas tipo sobre, largo abajo de la cadera, en la parte delantera y de atrás con pinzas a la boca manga, botón de repuesto y paletón traslapado.	\$ 22.20	\$466.20
21	<b>Pantalón:</b> Corte ejecutivo, con pretina a la cintura, con dos botones y zipper delantero y bolsa escondida para monedas.	\$16.36	\$343.56
21	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga corta, con pinza a la boca manga adelante y atrás, botones color transparente, largo a la cadera.	\$16.30	\$342.30
	<b>CHAQUETA, PANTALON:</b> TELA: CASIMIR CLASICO,COLOR: GRIS OSCURO 730 y CÓDIGO: 11083649001730; <b>BLUSA:</b> TELA: IUSA 55"D-118,COLOR:MORADO 807		
26	<b>ITEM 5: DISEÑO #5: 2 PIEZAS</b> <b>Pantalón:</b> Jeans estilo clásico, color azul.	\$16.00	\$416.00
26	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga corta con detalle de ruedo volteado, con hombreras delgadas y forradas, con pinza a la boca manga adelante y atrás bolsa delantera bordada con logo de La Caja, en pectoral izquierdo, largo a la cadera. TELA: OXFORD COLOR: BLANCO*	\$15.77	\$410.02
26	<b>ITEM 6: DISEÑO # 6: 2 PIEZAS</b> <b>Pantalón:</b> Jeans estilo clásico, color azul.	\$16.00	\$416.00
26	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga corta con detalle de ruedo volteado, con hombreras delgadas y forradas, con pinza a la boca manga adelante y atrás bolsa delantera bordada con logo de La Caja, en pectoral izquierdo, largo a la cadera. TELA: OXFORD COLOR: CELESTE*	\$13.26	\$344.76
8	<b>ITEM 7: DISEÑO # 7: 2 PIEZAS</b> <b>Pantalón:</b> Jeans estilo clásico, color azul.	\$16.00	\$128.00
8	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga corta con detalle de ruedo volteado, con hombreras delgadas y forradas, con pinza a la boca manga adelante y atrás bolsa delantera bordada con logo de La Caja, en pectoral izquierdo, largo a la cadera. TELA: OXFORD COLOR: AZUL*	\$13.26	\$106.08
2	<b>ITEM 8: DISEÑO #8: 4 PIEZAS</b> <b>Pantalón:</b> Tipo Docker, 1 color negro y 1 color gris.	\$16.50	\$33.00
2	<b>Blusa:</b> Cuello camisero, manga corta con detalle de ruedo volteado, con hombreras delgadas y forradas, con pinza a la boca manga adelante y atrás bolsa delantera bordada con logo de La Caja, en pectoral izquierdo, largo a la cadera.	\$12.31	\$24.62
	COLOR Y TELA A CONFECCIONAR: BLUSA TELA: IVANA STRECH CODIGO: 11112337001409 *COLOR: 409 LILA CON LOGO BORDADO EN BOLSA DELANTERA, PECTORAL IZQUIERDO BLUSA; TELA: IVANA STRECH, CODIGO: 11112337001428 *COLOR: 428 LILA CON LOGO BORDADO EN BOLSA DELANTERA, PECTORAL IZQUIERDO. PANTALONES: TELA: GABARDINA TWILL 2 CABOS,COLOR: 999 NEGRO,CODIGO: 10116034003999 TELA: GABARDINA TWILL 2 CABOS COLOR: GRIS (sin código) *NOTA: Los Diseños en los que se requiere Logo de La Caja, deberán ser full color (SIN FONDO BLANCO),medidas de logo: ancho 3.5 cm, largo 7.5 cm.		
	CONDICIONES: <ul style="list-style-type: none"> <li>Lugar de entrega: Edificio Caja Mutual, Blvd. Dr. Héctor Silva, Calle Guadalupe #156, Colonia Médica, San Salvador.</li> <li>Las medidas deberán ser tomadas individualmente, en la oficina central de la Caja Mutual de los Empleados del MINED, de conformidad al Cuadro Control de Uniformes del Personal Femenino (adjunto).</li> <li>Garantía de 6 meses, para certificar que las piezas se mantendrán en buen estado, tomando en cuenta las sugerencias que se nos proporcionen del cuidado de las mismas.</li> <li>Los uniformes deberán ser confeccionados en telas de primera calidad, según lo requerido.</li> <li>Tiempo de entrega: 30 días hábiles, posteriores a la entrega de la Orden de Compra.</li> <li>Deberán traer a tallar los uniformes antes de vencer el plazo de entrega de los mismos.</li> <li>Después de tallados los uniformes, el contratista tendrá 5 días hábiles para realizar los arreglos o ajustes necesarios.</li> <li>En caso que las prendas confeccionadas no estén a la medida y no se puedan hacer arreglo, el adjudicado deberá confeccionar nuevamente la prenda, sin responsabilidad para La Caja.</li> <li>A partir de la fecha del Acta de Recepción, deberá de mantener los precios y demás condiciones ofertadas, debiendo proporcionar los uniformes adicionales que sean requeridos en el lapso de 90 días calendario.</li> <li>El trato de la empresa con el personal de La Caja, en todo momento debe ser cordial y de ayuda para satisfacer las necesidades.</li> </ul>		
	El Adjudicado deberá presentar un uniforme de cada uno de los diseños a		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO US \$	MONTO TOTAL US \$
	<p>confeccionar, antes de iniciar la producción, para obtener la aprobación de la Administradora de la Orden de Compra, de forma escrita.</p> <p>ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: Licda. Sonia Daysi Mena Durán, Jefe de Recursos Humanos.</p> <p>***SON NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 87/100 DOLARES ***</p>		002
	MONTO TOTAL US \$		\$9,494.87


FORMA DE PAGO: CREDITO 8 DIAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIR LOS BIENES REQUERIDO A SATISFACCIÓN.

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios el 1%, de conformidad al Artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

*[Handwritten signature]*  
 REALIZADO UACI



*[Handwritten signature]*  
 ADJUDICADO  
 GERENCIA



Col. Médica, Calle Guadalupe y Blv. Héctor Silva, Edificio Caja Mutual  
 TEL: 2132-4144

12/3